



Телефон: 8 (905) 432-73-18

Email: mairon7@yandex.ru

Сайт: elektromontaj-61.ru

Профиль в INSTAGRAM

[electric_rostov](#)

Смета на выполнение черновых электромонтажных работ в коттедже

№	Наименование	Стоимость за ед.	Кол-во	Ед. изм.	Всего
1	Точки (розетки, выключатели, распаечные коробки)	250 руб.	118	шт.	29.500 руб.
2	Точки (выводы под светильники, ленту)	150 руб.	39	шт.	5.850 руб.
3	Монтаж провода в гофре	30 руб.	550	м.	16.500 руб.
4	Выборка ниши под щиток на 36 модулей и его монтаж	600 руб.	1	шт.	600 руб.
5	Монтаж щита наружного на 52 модуля	400 руб.	2	шт.	800
6	Монтаж и подключение автоматических выключателей однополюсных	200 руб.	27	шт.	5.400 руб.
7	Монтаж и подключение автоматических выключателей двухполюсных	250 руб.	4	шт.	1.000 руб.
8	Монтаж и подключение УЗО однополюсных	350 руб.	2	шт.	700 руб.
9	Монтаж контура повторного заземления	5.000 руб.	3	шт.	5.000 руб.
10	Штроба по кирпичу	70 руб.	10	м.	700 руб.
Итого работа					66.050 руб.

Затраты на материалы - предварительный расчет

№	Оборудование / материалы	Ед. изм.	Цена за ед.	Кол-во	Всего
1.	Кабель силовой ВВГ-Пнг(А)-LS 3x2.5 (ок)-0.66 ТРТС однопроволочный	м.	44.50 руб.	500	22.250 руб.
	Кабель силовой ВВГнг-LS 3x1.5пл	м.	26.4 руб.	100	2.640 руб.
	Кабель силовой ВВГнг(А)-LS 2x1.5пл	м.	19.53 руб.	400	5.860 руб.
	Провод силовой ПУГВ 1x10 желто-зеленый	м.	62.85 руб.	5	315 руб.
	Провод силовой ПУГВ 1x10 белый	м.	59.85 руб.	2	120 руб.
	Провод силовой ПУГВ 1x10 синий	м.	59.85 руб.	2	120 руб.
	Провод ПВС 2x1.5 ТРТС	м.	24.79 руб.	100	2.479 руб.
	Шнур ШВВП 2x0.75 до 380В ТРТС	м.	14.58 руб.	50	750 руб.
	Кабель силовой ВВГ-Пнг(А) 3x4	м.	81.72 руб.	38	3.116 руб.
	Кабель силовой ВВГнг-LS 3x6(А) ТРТС	м.	115 руб.	24	2.760 руб.
	Хомут 200x2.5мм черный нейлон	уп.	50.31 руб.	2	100 руб.

Хомут 200x3.6мм черный нейлон (100шт) (71337)	уп.	81.36 руб.	2	163 руб.
Коробка установочная 68x42мм блочная (КУ1101)	шт.	6.84 руб.	97	664 руб.
Коробка распределительная 85x85x40мм для наружного монтажа IP55 (КР2603)	шт.	39.78 руб..	13	520 руб.
Коробка распред. 100x100x50мм для наружного монтажа IP55	шт.	64.53 руб.	22	1.430 руб.
Изолента ПВХ	шт.	40,00 руб.	10	400 руб.
Выключатель автоматический однополюсный 25А С ВА63 4.5кА (11205)	шт.	158.4 руб.	1	158.4 руб.
Выключатель автоматический однополюсный 10А С ВА63 4.5кА (11202)	шт.	156.37 руб.	7	1.120руб.
Выключатель автоматический однополюсный 16А С ВА63 4.5кА (11203)	шт.	142.59 руб..	13	1.860 руб.
Выключатель дифференциального тока (УЗО) 2п 25А 30мА ВД63 АС (11450)	шт.	1618.2 руб.	2	3200 руб.
Выключатель автоматический однополюсный 20А С ВА63 4.5кА (11204)	шт.	190 руб.	2	380 руб.
Выключатель автоматический однополюсный 32А С ВА63 4.5кА	шт.	222 руб.	1	222 руб.
Выключатель автоматический 1-пол.+N 40А С 4,5кА Domovoy Schneider Electric	шт.	552.16 руб.	1	552.16 руб.
Переключатель управления терхпозиционный 2 полюса 63А 220-230В IP20 TDM	шт.	760 руб.	1	760 руб.
Выключатель нагрузки 2-полюсный 63А EASY 9 (EZ9S16263)	шт.	1298.48 руб	1.	1298.48 руб.
Звонок ЗД-47 на DIN-рейку ИЭК	шт.	156 руб.	1	156 руб
Выключатель автоматический 1-пол. 3А С 4,5кА ВА47-29 ИЭК	шт.	131 руб	1	131 руб
Выключатель нагрузки (минирубильник) ВН-32 2Р 63А ИЭК	шт.	261 руб.	1	261 руб
Шина 1-фазная штырьевая 1000мм 63А	шт.	263.12руб	1	263 руб.
Блок распределительный на DIN рейку РБ-80	шт.	181,84 руб.	2	363 руб.
Блок распределительный на DIN-рейку РБД-125А (RBD-125) этм	шт.	409 руб.	1	409 руб.
Труба ПВХ гофрированная ДКС с протяжкой D. 20 мм ДКС/Octopus	м.	8.10 руб.	600	4.860 руб.
Держатель с защелкой ДКС D. 20 мм	шт.	2.70 руб.	1.200	3.240 руб.
Кабель телевизионный SAT 703В Cavel	м.	31.50 руб.	130	4.095 руб..
Кабель (витая пара) UTP Patch кат. 5Е	м.	21.60 руб.	22	484 руб.
Саморез по дереву черный 3,5x35	шт		600	400 руб.
Устройство защиты Devolt-63А (реле контроля 1-фаз. напряжения)	шт.	2 574.50 руб.	1	2.574 руб.
Щит распределительный навесной ЩРН-п Mistral41 54М пластиковый непрозрачная дверь с клеммами (1SPE007717F9978) этм	шт	5784.06 руб.	1	5784.06 руб.

Щит распределительный встраиваемый в нишу АВВ UK536N3 на 36(41) модулей	Шт.	3 871,61 руб.	2	7745 руб.
Кабель-канал 40x40 мм	2м.	73,00 руб.	4	146 руб.
Розетка открытой установки двойная	шт.	63,00 руб.	2	126 руб.
Розетка двойная 2Р+Е открытой установки Quteo IP44 белая с крышкой и шторками 16А/250В		434 руб.	2	868 руб.
Основание для стяжек под винт 22x16 мм черные (уп.=100шт.) КВТ		231 руб.	2	461 руб.
Патрон керамический E27	шт.	18,00 руб.	8	144 руб.
Лампа накаливания E27-95W	шт.	16,00 руб.	8	128 руб.
Дюбель-хомут нейлоновый 5...10мм (уп.=100шт) КВТ	уп.	80,00 руб.	12	960 руб.
Мешок п/п белый строительный	шт.	10 руб.	8	80 руб.
Гипс 25 кг	шт	130 руб.	2	260 руб.
Полоса металлическая и арматура гладкая на заземление, электроды		2.000 руб.		2.000 руб.
Итого материалы				89.350 руб.